cellerarius. Aymo de lulins (4) monachi alpenses. Johan-

nes Amedeus Petrus, Clemensconversi alpenses. Wul-
lielmus Sachez miles des fisterna (5) Fromons de con-

cisa (G). Boso de Tanie Petrus miles de maysirie et multi

alii. Vt autem hoc quod actum est firmius habeatur ad

preces et instantiam Henrici Aymo Gebenensis episco-

pus presentem cartam sigilli sui munimine roborauit.

Actum est hoc anno domini Moccoxxvmo Pridie kaden-

das aprilis (31 mars) apud maysirie in solario ante

raagnam domum.

(1; Messinges forme avec Allinges la commune appelée

Allinges-Messinges.

(2) La Chavane^ hameau de Allinges-Messinges.

(3) Corsens, hameau de Thonon.

(4) Lullin, comuume du Chablais.

(5) Féterne, commune du Chablais, à une lieue de Thonon.

(6) Concise, hameau de 4'liouon, situé au nord de cette

commune.
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IV

N. Girokl d'Evian ratifie, avec sa femme Aufelix et son fils

Pierre, en faveur de l'abbaye d'Aulps, la donation faite j^ar

son grand oncle noble Pierre d'Evian de deux hommes de

la Forclaz, avec leur tènement et toute leur iDostérité,

ainsi que du moulin situé dans ce village. L'acte est for-

tifié par le sceau de l'abbé d'Abondance et on y men-
tionne les témoins de la donation de Pierre d'Evian.

1229.

Ego Giroldus Mistralis de equiano (1) uniuersis pre-
sentibus et futuris presenti carta notifico quod cum
dominus Petrus de Aquiano Patrus Patris mei (2) de-

disset deo et béate Marie et domui alpeusi et omnibus

ibidem deo famulautibus tam presentibus quam futuris

pro sua et uxoris sue et antecessoram suorum animabus

duos homines cum tenementis suis et omni posteritate

eorum Dominicum scilicet et petrum fratrem eius in

uilla que dicitur furcla (3) et unum molendinum sub

eadem uilla situm secus d (rongé).... (4) que des-

cendit de ualle alpensi ea tamen apposita pactione

Oronge) Margareta dictos homines et molendinum

in uita sua pos (5) illa decederet. Memorata do-

(1) Evian.

(2) Son grand-oncle paternel.

(3) La Forclaz, commune du Cliablais.

(4) Il manque ici très probablement le nom d'un cours

d'eau , la Dranse.

(5) Malgré les morsures des rats, on voit qu'il s'agit ici

d'une réserve de jouissance durant la vie d'une femme nom-
mée Marguerite, probablement la femme de Pierre d'Evian.
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mus prefatam douationem pacifice possideret ego Gi-

roldus dictam elemosinara post obitum prefate domine

uolui reclamare. Taudem prudentiam uirorum ductus

precibus predictam elemosinam laudavi pariter et con-

cessi etuxor mea nomiue Anfelix et Petrus filius meus.

Testes igitur prime doiialionis fuerunt Joliaunes celle-

rarius Petrus de Alingio Radulplius de Uacheresses (1)

monachi alpenses. Vullielmus miles de Cervenz (2), et

Petrus armiger eius Dauid de Publie (3). Petrus £lius

eius Umbertus de equiano. Amedeus de Antius (4).

Testes autem mee concessiouis et uxoris mee et filii mei

suDt Petrus abbas alpensis in cujus manu dicta conces-

sio facta fuit Aymo de Lulins (5) Giroldus de Thonons

monachi alpenses Petrus capellanus de Furcla. Aymo
Miles de Larringio (6). Joliannes ruber conuersus ba-

bundantie. Wullielmus litroi do equiano. Petrus de

Larringio. Jacobus frater eius Turumbertus Chafars,

et ut firmior esset et magis stabilis présentera cartam

sigillo abbatis liabundantie feci roborare. Auno Domini

MoCCo XX'^lXo.

(Le seau absent pendait à une bande de velin.)

(1) Vaclieresse, commune du Clialjlais, daiiy la vallée

d'Abondance.

(2) Cervens, commune du Cliablais, dans le mandement
de Thonon.

(3) Publier, commune du Cliablais, entre Thonon et

Evian.

(4) Anthy, commune du Chablals, à l'ouest de Thonon.

(5) Lullin, commune du Chablals, mandement de Tho-

non.

(G) Larringes, commune du Chablais, dans le mande-
ment d'Evian .
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V

Assignation faite sous le sceau de l'abbé d'Abondance par
Amédée de Saxuns, damoiseau, et j)ar son épouse Péti'o-

nille au monastère d'Aulps ,
de quatre serfs : Mainier

d'Umbres, Uldric, Vullielme et Jean flls de Rodolphe
Olbee, et de toute leur postérité.

1231

Alberlus abbas habundantie (1) universis presens

scriptum uidentibus salutem in domino, noverit univer-

îitas ueslra quod Amedeus domicellus de Saxuns et

Petronilla uxor eius assignaverunt domui alpensi pro

juesta quam Giroldus truteranus burgensis deTonons (2)

;enebat infeodumab eisdem : maineriiim de Vmbres (3)

3t filios Radulli olbec scilicet Vldricum, Wullielmum
it Johannem cura omni hei-editate et posteritate eorum
ibère et sine ulla retentione donec dictam questam pre-

:ate domui pacifîcauerint, et ne ista assignalio posset

diquo modo turbari : utraque pars nos rogauit. ut pre-

entem cartam sigilli nostri mmiimine firmaremus. Ac-

Lum est lioc Anno domini m'^ccoxxxi. Huiiis rei testes

3unt. Nicolaus prior alpensis. Pelrus portarius. Lodo-

(1) Abondance en Chablais, dans l'ancien déeanat d'Allin-

çes, avait uneabbaj^e de chanoines réguliers de St-Augustin.
>et Albert, cité par Besson, page 102 de ses Mémoires, avait